
 
          “26” марта  2021 г.                                                                                № 3 
  

О внесении изменений в положение о муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета  
муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» от 03.10.2016 

№ 16  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном  
образовании «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского 

муниципального района  Республики Татарстан» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2020 № 347-ФЗ «О внесении 
изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 26.12.2020 № 96-ЗРТ «О внесении 
изменений в Закон Республики Татарстан «О государственной гражданской службе 
Республики Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», 
Уставом муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района  Республики Татарстан, Совет муниципального 
образования «Урмышлинское сельское поселение» РЕШИЛ: 
  1. Внести  в Положение о муниципальной службе в муниципальном  образовании 
«Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района  
Республики Татарстан от  03.10.2016 № 16 «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе в муниципальном  образовании «Урмышлинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района  Республики Татарстан» следующие  
изменения: 

пункт 4.15 статьи 4 после слов "трудовую книжку" дополнить словами "(при 
наличии)"; 

 статью 6 дополнить пунктом 6.6 следующего содержания: 
«6.6 Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, 
заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта 
интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном 
профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной 
комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей 
должности.»; 

 в статье 10 подпункт 4 пункта 10.1.3 изложить в следующей редакции: 
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой 
договор (контракт) заключается впервые;»; 

в статье 20.1 пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), 

формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения 
муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных 
сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 
индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного 
страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской 

СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО             

ОБРАЗОВАНИЯ 
«УРМЫШЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

  
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«ОРМЫШЛЫ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

       РЕШЕНИЕ                                                   КАРАР 

consultantplus://offline/ref=B26BD17CDE01894DD9A36C7E446162611DB1B3B913C73E3BDB486FA0A5769D8127580849BABE248DEE0B92E1B1A36D850C9266570350D06E733012E7k8H9H


 


